
Zápis č. 30 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužany dne 13. 12. 2017 

 

dne: 13. 12. 2017    místo konání: zasedací místnost OÚ Lužany 

začátek: 19.00 hod omluveni: T. Berger, P. Tománek 

 

1) Zahájení 

Starosta zahájil zasedání, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a 

zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Zápis z minulého jednání byl ověřen. Starosta 

seznámil přítomné s návrhem programu jednání. Z dnešního jednání se omlouvá: T. Berger, 

P. Tománek. Jako ověřovatelé jsou navrženi: J. Kučerová a J. Mikule. 

2017/30/1 

OZ schválilo program zasedání a ověřovateli zápisu určilo J. Kučerovou a J. Mikuleho  

Hlasování: schváleno 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 2 (J. Mikule, J. Kučerová) 

 

2) Rozpočtové opatření č. 8/2017 

S ohledem na vývoj příjmů a výdajů předkládám ke schválení návrh rozpočtového opatření: 

Příjmy: 

Par  Pol Změna Popis 
 1111 160 000 Daň z příjmů FO ze záv.č. 

 1211 300 000 Daň z přidané hodnoty 

 1340 1 200 Poplatek za odpad 

 1342 5 500 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 

 1381 6 000 Daň z hazardních her 

 1382 7 700 Zrušený odvod z loterií 

 1511 120 000 Daň z nemovitostí 

 4116 82 143 Ostatní neinv.při.tr. ze SR 

 4216 116 896 Ostatní inv. přijaté transfery ze SR 

 4213 -45 043,23 Inve.př.tr. ze státních fondů 

3141  2 000 Školní stravování 

3722  3 000 Sběr a svoz komunálních odpadů 

3725  24 095,50 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 

5512  200 Požární ochrana 

6171  -205 Činnost místní správy 

6310  210 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 

Příjmy celkem  783 696,27  

 

Výdaje: 

Par  Pol Změna Popis 

2212  -200 000 Silnice 

2219  -90 000 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

2321  -50 000 Odvádění a čištění odpadních vod 

3113  -2 600 000 Základní školy  

3319  - 20 000 Ostatní záležitosti kultury 

3635  -185 900 Územní plánování 

3636  -100 000 Územní rozvoj 

3639  -187 500 Komunální služby a územní rozvoj jn. 

3723  -40 000 Sběr a svoz ostatních odpadů 

3744  -50 000 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 

6114  -7 600 Volby do Parlamentu ČR 

Výdaje celkem - 3 531 000 

 



Financování: 

Par  Pol Změna Popis 

8115  - 4 314 696,27 Změna stavu krátkodobých peněžních prostředků  

Financování celkem - 4 314 696,27 

2017/30/2 

OZ schválilo rozpočtové opatření č. 8/2017 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3) Vyhláška o poplatku za odpad 

Výdaje na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu po odečtení příjmů z prodeje pytlů 

činily v roce 2017 256 068 Kč. Rozpočítáno na poplatníky a objekty k individuální rekreaci 

činí skutečné náklady na sběr a svoz na jednu osobu 390 Kč. Protože bylo pro příští rok ze 

strany Technických služeb města Jičína avizováno zdražení (cca 5%) a s likvidací odpadu jsou 

spojeny další náklady (svoz separovaného odpadu, administrativní náklady), navrhuji základní 

poplatek navýšit na 480 Kč za dospělého občana nebo stavbu určenou k individuální rekreaci. 

Od poplatků za objekt budou i nadále osvobozeni vlastníci těchto objektů, kteří mají v obci 

současně trvalý pobyt, osvobozeny budou dále osoby ve výkony vazby nebo výkonu trestu 

odnětí svobody, fyzické osoby žijící mimo trvalé bydliště po dobu delší 6 měsíců, osoby 

s neznámým pobytem, s pobytem na ohlašovně, osoby narozené v příslušném kalendářním 

roce, osoby s průkazem ZTP, ZTP/P, osoby s přiznaným stupněm závislosti II až IV, osoby 

umístěné v dětském domově a podobných zařízeních, nezaopatřené děti umístěné v domově 

pro osoby se zdravotním postižením nebo osoby umístěné v domově pro osoby se zdravotním 

postižením, pro seniory apod.. Kromě toho je v předkládané vyhlášce navrženo poskytnutí 

úlevy ve výši 100 Kč osobám mladším 15 let a ve výši 200 Kč osobám s trvalým pobytem 

v č.p. 94 a 161. Navýšení neuhrazených poplatků zůstává ve stávající výši s tím, že měsíc po 

splatnosti se poplatek navyšuje o 50 Kč, tři měsíce po splatnosti o 100 Kč a poplatek 

neuhrazený do 31. 12. příslušného roku o dalších 200 Kč. 

2017/30/3 

OZ vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů   

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

4) Stanovení stočného na rok 2018 

Celkové náklady na provoz kanalizace a čistírny odpadních vod v obci činily v roce 2017 

celkem 611 tis. Kč bez DPH (vč. 185 tis. Kč odpisů). Rozpočítáno na předpokládané 

množství fakturované vody 18 000 m3 činí skutečné náklady 33,95 Kč vč. DPH. Vzhledem 

k tomu, že stávající výše stočného nepokrývá ani provozní náklady bez odpisů a již 

v minulých letech jsme oznámili postupné navyšování stočného, navrhuji od 1. 1. 2018 

schválit navýšení stočného o 1 Kč na 16,52 Kč bez DPH za 1 m3 (tj. 19 Kč vč. DPH). 

V kempu činily náklady na čištění odpadních vod v roce 2017 celkem 65 930,03 Kč bez DPH, 

vyčistilo se cca 2 000 m3, náklad na 1 m3 fakturované odpadní vody činí za rok 2017 32,97 Kč 

bez DPH. Na základě skutečnosti roku 2017 navrhuji pro rok 2018 stanovit příspěvek na 

čištění odpadních vod v autokempu na částku 33 Kč bez DPH za 1 m3. 

Navýšení provozních nákladů je způsobeno především navýšením nákladů na elektrickou 

energii a navýšením nákladů na externí služby zajištění provozu kanalizace, které jsou 

nezbytné pro bezproblémové fungování celého systému. I přesto se u skutečných nákladů stále 



pohybujeme pod výší stočného, které vybírá Vodohospodářská obchodní společnost Jičín, a.s. 

a činí 34,96 Kč bez DPH. 

2017/30/4a 

OZ schválilo stočné ve výši 16,52 Kč bez DPH s účinností od 1. 1. 2018 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2017/30/4b 

OZ schválilo příspěvek na likvidaci odpadních vod v autokempu ve výši 33 Kč bez DPH 

s účinností od 1. 1. 2018 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5) Rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu 

V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů byl na úřední desce 

zveřejněn návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2018 – 2021 a návrh rozpočtu 

2018. 

Zveřejněný návrh rozpočtu byl do dnešního dne ještě upraven. Rozpočet počítá s příjmy ve 

výši 9 645 101 Kč. Příjmy tvoří především daňové příjmy, přijaté dotace (na výstavbu 

multifunkčního hřiště) a příjmy z pronájmu nemovitostí. Předložený rozpočet nepočítá 

s prodejem majetku. Výdaje jsou naplánovány ve výši 12 132 856 Kč. V rozpočtu počítáme 

kromě běžných výdajů s výdaji na zpracování projektové dokumentace na opravu chodníku ve 

středu obce a opravu komunikace v úvozu, dokončení výstavby chodníku podél silnice 

III/28437, vybudování multifunkčního hřiště na zahradě školy, dotaci farnosti na opravu 

chodníku před kostelem, rekonstrukci veřejného osvětlení a místního rozhlasu, zpracování 

nového územního plánu, výměnu oken a topení v budově obecního úřadu a úpravy nově 

zakoupené obecní budovy. Rozpočet je předložen ke schválení jako schodkový, přičemž 

schodek ve výši 2 487 755 Kč bude kryt přebytkem hospodaření minulých let. Konečný 

zůstatek na účtu ke konci roku předpokládáme ve výši 8 mil. Kč.  

2017/30/5a 

OZ schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Lužany na období 2018 - 2021 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2017/30/5b 

OZ schválilo upravený rozpočet obce Lužany na rok 2018 jako schodkový s příjmy 

9 645 101 Kč a výdaji 12 132 856 Kč, přičemž schodek rozpočtu bude kryt přebytky 

hospodaření z minulých let a jako závazné ukazatele určilo objem paragrafů, přičemž přesuny 

mezi položkami uvnitř jednoho paragrafu při jeho nepřekročení jsou plně v kompetenci 

starosty a účetní 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



2017/30/5c 

OZ pověřilo starostu prováděním rozpočtových opatření spočívajících ve změně závazných 

ukazatelů (objem paragrafů) až do částky 50 000 Kč v každém jednotlivém paragrafu 

Hlasování: schváleno  

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

6) Plán hospodaření ZŠ a MŠ Lužany na rok 2018 a střednědobý výhled 

Dle novely zákona o rozpočtových pravidlech musí zřizovatel schvalovat také střednědobý 

výhled rozpočtu a rozpočet založené příspěvkové organizace, v případě obce Lužany Základní 

školy a Mateřské školy Lužany. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů byl návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2018 – 2021 a návrh rozpočtu 

2018 zveřejněn na internetových stránkách školy a na internetových stránkách obce. 

Návrh rozpočtu na rok 2018 počítá s celkovými výnosy ve výši 4 640 000 Kč a celkovými 

náklady ve výši 4 640 000 Kč, je tedy sestaven jako vyrovnaný. Hlavními výnosy rozpočtu 

jsou provozní dotace a příspěvek zřizovatele, hlavními nákladovými položkami potom osobní 

náklady a provozní náklady.  

 

2017/30/6a 

OZ schválilo střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Lužany na období 

2018 - 2021 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2017/30/6b 

OZ schválilo rozpočet Základní školy a Mateřské školy Lužany na rok 2018 jako vyrovnaný 

s výnosy a náklady ve výši 4 640 000 Kč  

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

7) Pronájem nemovitostí 

S koncem roku končí nájemní smlouvy na pronájem bytu v hasičské zbrojnici a v kině a 

společenské místnosti v kině. Protože se stávající nájemníci osvědčili a nebyla na základě 

zveřejněných záměrů předložena žádná jiná nabídka, navrhuji prodloužit stávající smlouvy do 

31. 12. 2018 za stávajících podmínek. 

2017/30/7a 

OZ schválilo Dodatek č. 5 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 30. 4. 2013 uzavřený s p. Josefem 

Kalinou 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2017/30/7b 

OZ schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 29. 8. 2016 

uzavřenou s p. Michalem Mužíkem  

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 



2017/30/7c 

OZ schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 27. 7. 2016 uzavřenou s Terezou 

a Michalem Mužíkovými 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8) Návrh územního plánu Lužany 

Na základě doplňujících průzkumů a rozborů byl Úřadem územního plánování Městského 

úřadu Jičín připraven návrh zadání územního plánu Lužany, který byl následně projednán 

s dotčenými orgány a dalšími účastníky. Na základě projednání předkládám zastupitelstvu ke 

schválení zadání územního plánu Lužany. 

2017/30/8 

OZ projednalo a schválilo zadání územního plánu Lužany 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

9) Žádost o dotace 

Žádost o dotaci na zpracování územního plánu 

Ministerstvo pro místní rozvoj vypsalo dotace na podporu územně plánovacích dokumentací 

obcí pro rok 2018. V rámci programu je možné žádat o poskytnutí dotace až do výše 80% 

uznatelných nákladů. Současně vypsal dotace na pořizování územních plánů Královéhradecký 

kraj, kde je možné získat dotaci až do výše 40% způsobilých výdajů.  

2017/30/9a 

OZ schválilo podání žádostí o dotace na pořízení územního plánu z programu Ministerstva 

pro místní rozvoj a Královéhradeckého kraje  

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Žádost o dotaci na úpravy budovy obecního úřadu 

Královéhradecký kraj vypsal výzvu k podávání žádostí o dotace z Programu obnovy venkova, 

mj. na obnovu a údržbu venkovské zástavby a občanské vybavenosti, kde je možné získat 

podporu až ve výši 50% (maximálně 1 500 tis. Kč). Protože v současné době připravujeme 

projekt na výměnu oken a dveří obecního úřadu, vybudování otopné soustavy s napojením na 

nový zdroje vytápění, navrhuji podat žádost o dotaci na tento projekt. Předpokládané náklady 

na výměnu oken a dveří činí 242 134 Kč, předpokládané náklady na instalaci otopné soustavy 

s tepelným čerpadlem 533 156 Kč. Navrhuji tedy schválit podání žádosti dotaci na projekt, 

předfinancování a spolufinancování projektu. Školní jídelnu je možné dle mého názoru 

považovat také za občanskou vybavenost, v tuto chvíli však bohužel nemáme zpracovaný 

rozpočet projektu, a proto tedy není ani možné žádat o dotaci. 

2017/30/9b 

OZ schválilo podání žádosti o dotaci na projekt úpravy budovy obecního úřadu z Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2018, jeho předfinancování a 

spolufinancování 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



10) Poskytnutí darů a dotací 

Dotace TJ Sokol Lužany 

O poskytnutí neinvestiční dotace na činnost a dotace na úpravy areálu fotbalového hřiště nás 

požádal TJ Sokol Lužany. Na činnost jednotlivých oddílů v roce 2018 navrhuji v souladu 

s žádostí poskytnout dotaci ve výši 85 tis. Kč, stejně tak na úpravy areálu fotbalového hřiště 

dotaci ve výši 60 tis. Kč. V roce 2018 budou z dotace provedeny úpravy dětského hřiště. 

2017/30/10a 

OZ schválilo poskytnutí dotace na činnost oddílů TJ Sokol Lužany v roce 2018 ve výši 85 000 

Kč z rozpočtu na rok 2018 a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Lužany uzavřenou s TJ Sokol Lužany, IČ: 44477180 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2017/30/10b 

OZ schválilo poskytnutí dotace na úpravy areálu fotbalového hřiště TJ Sokol Lužany v roce 

2018 ve výši 60 000 Kč z rozpočtu na rok 2018 a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu obce Lužany uzavřenou s TJ Sokol Lužany, IČ: 44477180 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Dar SDH Lužany 

Sbor dobrovolných hasičů Lužany požádal obec o poskytnutí daru z rozpočtu obce ve výši 

5 000 Kč. Dar bude využit na zajištění činnosti SDH v roce 2018.   

2017/30/10c 

OZ schválilo poskytnutí daru z rozpočtu obce Lužany ve výši 5 000 Kč na zajištění činnosti 

SDH v roce 2018 z rozpočtu na rok 2018 a Darovací smlouvu uzavřenou se Sborem 

dobrovolných hasičů Lužany, IČ: 64814661 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Žádost o poskytnutí dotace na poskytování sociálních služeb 

Společnost Život bez bariér, která poskytuje sociální služby – denní stacionář – pro dva 

občany z naší obce, požádala o poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč na dofinancování služeb 

sociální péče. Protože jsme v letošním roce poskytovali dotaci ve výši 10 000 Kč na jednoho 

klienta, navrhuji žádosti vyhovět částečně a schválit poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč 

z rozpočtu obce na rok 2018. 

2017/30/10d 

OZ schválilo poskytnutí neinvestiční dotace na poskytování sociálních služeb ve výši 

20 000 Kč z rozpočtu na rok 2018 a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

uzavřenou s Život bez bariér, z.ú., IČ: 26652561 

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 



Dar pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně nás požádala o poskytnutí daru na nákup knih do 

meziknihovního výpůjčního fondu v roce 2018 ve výši 20 Kč na občana. K 1. 1. 2017 měla 

obec Lužany 596 obyvatel, proto navrhuji poskytnout knihovně dar ve výši 11 920 Kč.  

2017/30/10e 

OZ schválilo poskytnutí daru z rozpočtu obce Lužany na rok 2018 ve výši 11 920 Kč na 

nákup knih do meziknihovního výpůjčního fondu a Darovací smlouvu uzavřenou s 

Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně, IČ: 370967  

Hlasování: schváleno 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

11) Závěr 

Starosta ukončil zasedání v 19:45 hod. 

 

V Lužanech 13. 12. 2017     Schválil: M. Mitlöhner 

Zapsal: J. Kašíková, M. Mitlöhner   Ověřili: J. Kučerová a J. Mikule 

 


